
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000589_2023_delibera_firmata.pdf Martelli Maria; Moretti Laura; Toniolo 

Roberto; Troiani Monica
D161268C3DE902DDD5CA508A5F5F5A70
894BF036ED3ED9ECFDA170984F0AE67B

DELI0000589_2023_Allegato1.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

2F77B821784F96A5979DCEED492A3DA1
F69F0A10BE622D024AF50AF5441378EF

DELI0000589_2023_Allegato2.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

147BAEC10992332053A069B6E27210BC3
A00F501D1F20CAEBC8A6004B9EB6A2E

DELI0000589_2023_Allegato3.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

AB1978D73D6F28171947D5F30C1255DD
C8ADF26AA2CD3D61F42AE06A5C6E9C7D

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[07-11]
[01]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Troiani Monica - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Moretti Laura - Direttore Amministrativo

Su proposta di Maria Martelli - UOC GESTIONE RISORSE UMANE che esprime parere favorevole
in ordine ai contenuti sostanziali, formali e di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Approvazione della graduatoria unica regionale provvisoria dei Medici di Medicina
Generale valida per l’anno 2024 - art. 19, ACN .28.04.2022

OGGETTO:

29/09/2023 15:14DATA:

0000589NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Approvazione della graduatoria unica regionale provvisoria dei Medici di Medicina
Generale valida per l’anno 2024 - art. 19, ACN .28.04.2022

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane  Maria Martelli,Dott.ssa
responsabile del procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica
anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

L'art. 19, comma 1, dell'ACN per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 28.04.2022,
stabilisce che i medici da incaricare per la medicina generale siano tratti da una graduatoria per titoli, di
validità annuale, predisposta a livello regionale sulla base delle domande presentate dai medici interessati.

ll comma 2 individua i requisiti che i medici aspiranti all’iscrizione nella graduatoria devono possedere alla
scadenza del termine per la presentazione della domanda, ovvero:
a) cittadinanza italiana o di altro Paese appartenente alla UE, incluse le equiparazioni disposte dalle leggi
vigenti;
b) iscrizione all’Albo professionale;
c) titolo di formazione in medicina generale, o titolo equipollente, come previsto dal . 17 agosto 1999,D.Lgs
n. 368 e .. Possono altresì presentare domanda di inserimento in graduatoria i medici che nell’annos.m.i
acquisiranno il titolo di formazione. Il titolo deve essere posseduto ed autocertificato entro il 15 settembre
ai fini dell’inserimento nella graduatoria provvisoria.
 
Inoltre, i medici non devono trovarsi nella condizione di cui all’art. 21, comma 1, lettera f (fruire “del
trattamento ordinario o per invalidità permanente da parte del fondo di previdenza competente di cui al

) e lettera j (fruire del decreto 15 ottobre 1976 del Ministro del lavoro e della previdenza sociale” trattamento
di quiescenza come previsto dalla normativa vigente. Tale incompatibilità non opera nei confronti dei
medici che beneficiano delle sole prestazioni delle '"uote A e B” del fondo di previdenza generale dell’

) del citatoENPAM o che fruiscano dell’Anticipo della Prestazione Previdenziale (APP), di cui all’Allegato 5”
ACN.
 
Il comma 3 stabilisce che i medici che aspirano all’inclusione nella graduatoria, che ha validità dal 1°
gennaio al 31 dicembre dell'anno successivo, devono trasmettere a mezzo procedura telematica definita
dalla Regione, entro il termine del 31 gennaio, una domanda in bollo che va presentata ogni anno.
Ai fini della determinazione del punteggio valido per la graduatoria sono valutati solo i titoli accademici, di
studio e di servizio posseduti alla data del 31 dicembre dell’anno precedente, come meglio specificato all’



pag.2

art. 20 “ ” del citato ACN, oltre al punteggio per il titolo diTitoli per la formazione della graduatoria regionale
cui al citato comma 2, lettera c).
In caso di parità di punteggio complessivo in graduatoria prevalgono, nell’ordine, la minore età, il voto di
laurea e l’anzianità di laurea.
 
Il comma 8, infine, prevede che i medici già titolari di incarico a tempo indeterminato in un settore di cui all’
art. 2, comma 1, del citato ACN (ruolo unico di assistenza primaria, medicina dei servizi territoriali,
emergenza sanitaria territoriale, assistenza negli istituti penitenziari) possono partecipare per graduatoria
regionale solo in un settore diverso da quello in cui sono titolari.
 
In ottemperanza alle disposizioni contenute nel citato art. 19, l’UOC Gestione Risorse Umane di Azienda
Zero - quale ente di governance della sanità regionale veneta a cui sono state affidate le funzioni di cui alla
DGR n.  - ha predisposto la procedura informatizzata che consente la compilazione e la ricezione733/2017
online delle istanze dei medici interessati all’inserimento nella graduatoria regionale valida per l’anno 2024.

Con nota prot. n. 36196 del  è stata comunicata alle Aziende Sanitarie e agli Ordini provinciali23.12.2022
dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri l’attivazione, dal  della procedura informatizzata, con la01.01.2023,
precisazione che le domande che fossero pervenute con altre modalità non sarebbero state prese in
considerazione. La medesima informativa è stata, inoltre, pubblicata nel sito istituzionale di Azienda Zero,
unitamente alle “ ” per la compilazione della domanda.Avvertenze generali e Istruzioni operative

Entro il termine del  sono pervenute n. 484 domande: all’esito dell’istruttoria è stata predisposta,31.01.2023
in ordine alfabetico e di punteggio, la graduatoria unica regionale provvisoria dei Medici di Medicina
Generale, valida per l’anno 2024 (Allegati 1 e 2).
A tal proposito, la valutazione dei titoli formativi e di servizio inseriti nella domanda potrebbe aver
determinato in alcuni casi, rispetto ad una precedente graduatoria, un punteggio diverso riconducibile alla
nuova previsione dell’art. 20, comma 5, del citato ACN, secondo cui “ Il punteggio per attività di servizio
eventualmente svolte durante il corso di specializzazione è alternativo a quello riconosciuto al comma 1,

”. In particolare, si è proceduto alla valutazione delle posizionipunto I, lettere d) ed e) del presente articolo
dei medici con attività di servizio svolta durante il corso di specializzazione, attribuendo esclusivamente il
punteggio più elevato tra quello riconosciuto per il servizio e quello attribuito al titolo di specializzazione e
al titolo di formazione in medicina generale.
Non sono state, infine, ammesse le domande di cui all’Allegato 3 per le motivazioni ivi descritte.
 
La graduatoria regionale provvisoria è resa pubblica nel sito istituzionale della Regione del Veneto -
Azienda Zero, ai sensi dell’art. 19, comma 5, del citato ACN.
Entro 15 giorni dalla pubblicazione della citata graduatoria, i medici interessati potranno presentare ad
Azienda Zero, tramite pec all’indirizzo @  istanza motivata di riesame dellaprotocollo.azero pecveneto.it,
propria posizione in graduatoria.
 



pag.3

Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.
 
VISTI:
-     il . n. ;D.Lgs 502/1992
-     la Legge Regionale n. 19 del ;25.10.2016
-     la DGRV n. 733 del ;29.05.2017
-     la DGRV n. 2175 del ;29.12.2017
-     l’ACN per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del .28.04.2022
 
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 32 del 

;26.02.2021

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di approvare la graduatoria unica regionale provvisoria dei Medici di Medicina Generale valida per l’anno
2024, ex art. 19 dell'ACN per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 28.04.2022,
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, redatta in ordine alfabetico ed in ordine di
punteggio (Allegati 1 e 2);

3) di dare atto della non ammissione delle domande di cui All’allegato 3, che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto, per le motivazioni ivi descritte;

4) di dare atto che la graduatoria è resa pubblica nel sito istituzionale della Regione del Veneto - Azienda
Zero, ai sensi dell’art. 19, comma 5 del citato ACN;

5) di dare atto che, entro il termine di 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, i medici
interessati possono presentare ad Azienda Zero, tramite pec all’indirizzo @ protocollo.azero pecveneto.it,
istanza motivata di riesame della propria posizione in graduatoria;

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero;

7) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on line di Azienda
Zero.



pag.4







































































Allegato 3

Nr.  Nominativo Motivazione

1 LNELSN93L01*****

MANCANZA TITOLO DI FORMAZIONE IN MEDICINA GENERALE O TITOLO 

EQUIPOLLENTE DI CUI AL D. LGS. 368/1999 - ART. 19, COMMA 2, LETT. C), ACN 

28.04.2022

2 PSTFNC59P27***** DECESSO

3 PGNCTN92M50*****

MANCANZA TITOLO DI FORMAZIONE IN MEDICINA GENERALE O TITOLO 

EQUIPOLLENTE DI CUI AL D. LGS. 368/1999 - ART. 19, COMMA 2, LETT. C), ACN 

28.04.2022

4 PLLLRT60L07***** QUIESCENZA - ART. 21, COMMA 1, LETT. J), ACN 28.04.2022

GRADUATORIA PROVVISORIA DI MEDICINA GENERALE - ANNO 2024

Elenco domande non ammesse

Pagina 1 di 1


